
Uchwała Nr XXIII.229.2021 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 26 października 2021 r.  

 

w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Majdan Królewski 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn.: Dz. U. z 

2020 r. poz. 2028 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Rada 

Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

 

 

§1. W  Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Majdan 

Królewski, uchwalonym uchwałą Nr IV.36.2019  Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 5 

marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2019 r. poz. 2071), wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §15 uchyla się ust. 1, 

2) uchyla się §18, 

3) w §21 uchyla się ust. 1, 

4) § 33 otrzymuje brzmienie: 

„§33. 1. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów i daty jej 

poboru jest ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostki straży 

pożarnej do Gminy Majdan Królewski. 

2. Rozliczenie pomiędzy przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a Gminą Majdan 

Królewski za pobraną wodę na cele przeciwpożarowe dokonywane jest za okresy kwartalne z 

zastosowaniem cen ustalonych w taryfie na podstawie informacji, o których mowa w ust. 1.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Majdan Królewski. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 

 

 

 

 

 

  

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16904006?unitId=art(19)ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16904006?unitId=art(19)ust(4)&cm=DOCUMENT


 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIII.229.2021  Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 października 2021 

r. w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Majdan Królewski 

 

     Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. 

zm.), rada gminy, na podstawie projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje 

projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjne. Organ regulacyjny opiniuje projekt regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków w zakresie zgodności z przepisami ustawy i wydaje, w drodze 

postanowienia, na które służy zażalenie, opinię nie później niż w terminie miesiąca od dnia 

doręczenia tego projektu. 

 

     Rada Gminy Majdan Królewski na podstawie projektu  zmiany regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków opracowanego przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne – 

Gminny Zakład Wodociągów Kanalizacji i oczyszczania w Majdanie Królewskim,  uchwałą 

Nr XXI.212.2021 z dnia 17 sierpnia 2021 r. przekazała do Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

projekt zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Majdan Królewski do zaopiniowania. Projektowane zmiany tego Regulaminu  miały na 

celu dostosowanie dotychczasowych  jego zapisów zawartych w §15 ust. 1, §18 i § 21ust. 1, do 

obecnie obowiązujących przepisów art. 15 ust. 4 i art. 19a ust. 1  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 

r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz 

doprecyzowanie warunków dostarczania wody na cele przeciwpożarowe.  

 

    Postanowieniem z dnia 15 października 2021 znak RZ.RZT.71.67.2021.MKO Dyrektor 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie wydał opinię w sprawie  projektu ww. zmiany Regulaminu. 

 

       Rada Gminy Majdan Królewski, podejmując niniejszą uchwałę w sprawie zmiany 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Majdan Królewski, 

w całości uwzględniła uwagi Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zawarte  w ww. opinii. 

 

     Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem sądowym rada gminy nie ma obowiązku 

przedstawiać organowi regulacyjnemu  projektu regulaminu  sporządzonego  po uzyskaniu jego 

opinii, wydanej w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w celu weryfikacji przez ten organ 

stopnia uwzględnienia w nowym projekcie jego uprzednich wskazań i wytycznych (por. wyrok  

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 11 marca 2021 r. sygn. akt I SA/Ke 

48/21). 

 

     Mając na uwadze powyższy stan faktyczny i prawny podjęcie niniejszej uchwały jest 

konieczne i uzasadnione. 

 

 


